Hoja de producto
Fecha rev.: 28/03/2023
Ref. Doc: PDS-380
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Frasco redondo de HDPE cuello ancho, ámbar
Descripción : Botella rígida y ámbar de polietileno de alta densidad (HDPE) fabricado a partir de resinas vírgenes de
grado médico. Incluye: tapón de rosca de polipropileno (PP). Cierre hermético. Su amplia abertura permite un fácil
llenado de muestras sólidas y líquidos. Apto para almacenamiento en el congelador a -100ºC. Reduce la transmisión
de luz UV para proteger sustancias sensibles a la luz
Apto para trabajar con productos fotosensibles
 DATOS TÉCNICOS
referencia capacidad Øint. boca(mm) Ø(mm) h (mm) unidades por ref.
BBWA-030-012 30 ml 21 36,5 62,5 12
BBWA-060-012 60 ml 21,1 38,5 85 12
BBWA-125-012 125 ml 28,3 50,5 99 12
BBWA-250-012 250 ml 32,8 61,5 133 12
BBWA-500-012 500 ml 44 82,5 170 12
BBWA-1K0-006 1000 ml 51,9 91,5 199 6
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
BBWA-030-012 1,8333333333333 0,21333333333333   39233010 08434868004443